

Standardy utrzymania dróg wojewódzkich w okresie zimowym

Lp.	Standard	Opis utrzymania drogi dla danego standardu
1	2	3
1.	I	<p>Jezdnia odśnieżona na całej długości i szerokości. Jezdnia posypana na całej długości i szerokości materiałem chemicznym. Po stwierdzeniu możliwości wystąpienia zjawiska atmosferycznego (gołoledź, szron, szadź, lodowica, śliskość pośniegowa) przystąpić niezwłocznie do posypywania zapobiegawczego. W/w zjawiska atmosferyczne likwidować poprzez posypywanie jezdni drogi. W/w zjawiska do 2 godz. od wystąpienia muszą zostać usunięte. Po rozpoczęciu opadów śniegu natychmiast przystąpić do odśnieżania. Do 3 godz. po ustaniu ciągłych opadów (na całej szerokości i długości jezdni):</p> <ol style="list-style-type: none"> jezdnia odśnieżona, posypana materiałami, brak kolein śnieżnych, brak zasp śnieżnych, dopuszcza się błoto pośniegowe na jezdni do 3-ch godzin, chodniki odpłuzone i posypane mieszanką środków chemicznych i uszarstniających, pobocza odpłuzone do 6-ściu godzin, odśnieżone chodniki na obiektach mostowych do 24 godz. od wezwania przez RDW. Przy temperaturach poniżej -10°C konieczne jest stosowanie mieszaniny środków chemicznych i uszarstniających.
2.	II	<p>Jezdnia odśnieżona na całej długości i szerokości. Jezdnia posypana na całej długości i szerokości mieszaniną materiału chemicznego i uszarstniającego niechemicznego. Po wystąpieniu zjawiska atmosferycznego (gołoledź, szron, szadź, lodowica, śliskość pośniegowa) przystąpić niezwłocznie do jego likwidacji poprzez posypywanie jezdni drogi. W/w zjawiska do 4 godz. od wystąpienia muszą zostać usunięte. Po rozpoczęciu opadów śniegu należy przystąpić do prowadzenia ZUD. Do 4 godz. po ustaniu opadów (na całej szerokości i długości jezdni):</p> <ol style="list-style-type: none"> jezdnia odśnieżona, posypana mieszanką materiałów chemicznych i niechemicznych, brak kolein śnieżnych (na odcinkach posypywanych), zasy śnieżne lokalnie, dopuszcza się błoto pośniegowe na jezdni do 4-ch godzin po posypaniu, chodniki odpłuzone i posypane, pobocza odpłuzone do 8-ściu godzin, odśnieżone chodniki na obiektach mostowych do 24 godz. od wezwania przez RDW.
3.	III	<p>Jezdnia odśnieżona na całej długości i szerokości. Jezdnia posypana na całej długości i szerokości materiałem uszarstniającym niechemicznym. Po wystąpieniu zjawiska atmosferycznego (gołoledź, szron, szadź, lodowica, śliskość pośniegowa) przystąpić niezwłocznie do jego likwidacji poprzez posypywanie jezdni drogi. Po rozpoczęciu opadów śniegu należy przystąpić do odpłuzania. Do 6 godz. po ustaniu opadów (na całej szerokości i długości jezdni):</p> <ol style="list-style-type: none"> jezdnia odśnieżona, posypana materiałem uszarstniającym, brak kolein śnieżnych (na odcinkach posypywanych), zasy śnieżne lokalnie do 6-ciu godzin, dopuszcza się błoto pośniegowe na jezdni, chodniki odpłuzone i posypane, pobocza odpłuzone do 8-miu godzin, odśnieżone chodniki na obiektach mostowych do 24 godz. od wezwania przez RDW.